PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

               Praça Alfredo Viana, 02 – Centro – Jaguarari - BA
           CNPJ: 13.988.316/0001 – 85

Este documento foi assinado digitalmente por AC SERASA SRF ICP-BRASIL.

LEI Nº - 738 /2009
De, 26 de novembro de 2009

 “Dispõe sobre autorização para a alienação de bens
inservíveis pertencentes ao Município de Jaguarari e dá
outras  providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARARI, Estado da Bahia, usando das atribuições
preceituadas no artigo 6º da Lei Orgânica do Município (LOM) e, sobretudo, considerando a
necessidade de desocupar espaços pertencentes à Administração Municipal, faz saber que a
Câmara Municipal de Vereadores aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado por força desta lei, a alienar mediante
Leilão, os bens móveis de propriedade do Município, que se encontram inservíveis nas
dependências da Prefeitura, conforme relação constante no anexo I desta Lei.

Art. 2° - Para efeito do cumprimento ao disposto no artigo anterior, fica estabelecido como bem
inservível aquele que não tem mais utilidade à Administração Pública cujo custo de recuperação
fere o princípio da economicidade.

Art. 3° - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jaguarari, 26 de novembro de 2009.

ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

               Praça Alfredo Viana, 02 – Centro – Jaguarari - BA
           CNPJ: 13.988.316/0001 – 85

Este documento foi assinado digitalmente por AC SERASA SRF ICP-BRASIL.

ANEXO I

Lei Nº 738/2009

RELAÇÃO DOS BENS INSERVÍVEIS

LOTE 01: UM VEÍCULO MARCA MERCEDES BENZ, MODELO 1113, COR AZUL, ANO
E MOD, 1975, PLACA BO 5903, DIESEL, CHASSI 34404112367858;

LOTE 02: UM VEÍCULO MARCA MERCEDES BENZ, MODELO 0364. (SUCATA);

LOTE 03: UM VEÍCULO MARCA M. BENZ, MOD. ONIBUS, ANO 1992, COR BRANCA,
PLACA JNW 7731, CHASSI 9BM384088MB928757;

LOTE 04: UM VEÍCULO MARCA M. BENZ, MOD. ONIBUS, ANO 1984, COR BRANCA,
PLACA JMW 3655, CHASSI 34405811636353;

LOTE 05: UM VEÍCULO MARCA GM, MOD. D60, COR BEGE, PLACA JMW 5163, ANO
1980, CHASSI, BC653NPK12016;

LOTE 06: UM VEÍCULO MARCA M. BENZ, MOD. ONIBUS, ANO 1989, COR AZUL,
PLACA KTX 5896, CHASSI 9BM384098KB840547;

LOTE 07: UM VEÍCULO MARCA KIA ASIA, MODELO BESTA AB, COR BRANCA, ANO
1997, PLACA JLH 9952, SEM MOTOR E BANCOS, CHASSI  KNFTPB152T6344896,
DIESEL;

LOTE 08: UM VEÍCULO MARCA WV, MODELO GOL, COR AZUL, ANO 2001, PLACA
JMW 3571, CHASSI 9BWCA05Y71T139914;

LOTE 09: UM VEÍCULO MARCA WV, MODELO PARATI, COR BRANCA, ANO 1995,
PLACA AFO 8613, CHASSI 9BWZZZ30ZSP094283;

LOTE 10: UM VEÍCULO MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE FIRE, ANO 2002, COR
BRANCA 4P, PLACA JMW 3612, CHASSI 9BD15822524319230;

LOTE 11: UM VEÍCULO MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE EX, ANO 1999, COR
BRANCA 2P, PLACA JMW 1224, CHASSI 9BD158018W4011774;

LOTE 12: UM VEÍCULO MARCA FIAT, MODELO UNO MILLE EX, ANO 2000, COR
BRANCA 4P, PLACA JMW 3521, CHASSI 9BD158068Y4129086;

LOTE 13: UM VEÍCULO MARCA FIAT, MODELO CAMINHONETE FIORINO, ANO
2004, COR BRANCA PLACA JMW 7606, CHASSI 9BD25542548739491;

LOTE 14: UM VEÍCULO MARCA WV, MOC. KOMBI, ANO 1999, COR BRANCA,
CHASSI 9BWZZZ237WP010584;

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

               Praça Alfredo Viana, 02 – Centro – Jaguarari - BA
           CNPJ: 13.988.316/0001 – 85

Este documento foi assinado digitalmente por AC SERASA SRF ICP-BRASIL.

LOTE 15: UM VEÍCULO MARCA WV, MOC. KOMBI, ANO 1998, COR BRANCA,
CHASSI 9BWZZZ237WP007341;

LOTE 16: UM VEÍCULO MARCA GM, MODELO CARAVAN, ANO 1992, COR BRANCA,
CHASSI 9BGVN15ENNB107257;

LOTE 17: UM VEÍCULO MARCA FIAT, MODELO PÁLIO, COR VINHO, ANO 1998,
PLACA JLH 9953;

LOTE 18: SUCATAS DE COMPUTADORES, MONITORES, MOUSE, ARMÁRIOS,
ESTUFAS, MICROSISTEM, SCANER, TV CARTEIRAS.

		2009-11-30T23:55:21-0300
	Salvador - Ba
	ASSOCIACAO TRANSPARENCIA MUNICIPAL:10237970000169
	Confirmo a precisao e integridade deste documento